[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31 марта 2022 г.
	             № 145
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Устав
Муниципального предприятия «Пищевик» Провиденского городского округа

 В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании обращения Муниципального предприятия «Пищевик» Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое изменение в устав Муниципального предприятия «Пищевик» Провиденского городского округа.

2. Муниципальному предприятию «Пищевик» Провиденского городского округа (Шарипова Р.Р.) внести изменение в Устав предприятия и зарегистрировать его в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.).
Глава администрации                                                                      Е.В. Подлесный
Подготовлено:                                                              Белей О.Р.
Согласовано:                                                                 Веденьева Т.Г.

                                                                                        Рекун Д.В.

Разослано: дело, УФЭИО, МП «Пищевик»
Утверждено

постановлением Администрации

Провиденского городского округа
от 31 марта  2022г. № 145
ИЗМЕНЕНИЕ
В Устав Муниципального предприятия «Пищевик»
Провиденского городского округа

пункт 2.1. устава изложить в следующей редакции:

«Предприятие создано для удовлетворения общественных потребностей населения Провиденского городского округа в осуществляемых им работах, оказываемых услугах, а так же для достижения результатов деятельности определенной настоящим Уставом и получения прибыли».